

# Anna Mortensen,

Finnfjord, Finnsnes,

runder 90 år den 6 november.

Anna Mortensen er født i Tromsø og kom som 16 år ung jente i tjeneste hos en gårdbruker i Sørreisa. Her blei hun forlovet med sønnen på nabogården - John Mortensen og ikke lenge etter gift med ham.

De budde noen år i Sørreisa, men da en eiendom i Finnfjord i Lenvik blei tilsals kjøpte de denne og her fikk de sitt livsvirke, uten om det som fiskeriene tok av mannens tid og arbeidskraft.

John Mortensen var ikke bare en dyktig driver på landjorda, han var og en framrakende fiskar og høvedsmann som lange tider av året hadde sitt virkefelt på sjøen. Han sparte seg ikke hverken i fiskerbåten eller bak ploget så lenge helsa rakk til.

Da han kom litt opp i åra, tok gikta ham slik at han til slutt blei invalid. Han døde for om lag 30 år sia.

Anne Mortensen hadde fått en god arv fra sine foreldre. Hun var i besittelse av mange gode egenskaper som gjorde henne vel skikket til å styre gårdens stell både når mannen var borte på fiske og seinere under hans sjukdom og etter hans død.

Hun var utrusta med god forstand og fulgte med tida og var interessert for all framgang i bygda særlig når det gjalt jordbruk og feavl. Som sin mann hadde hun økonomisk sans og klarte å kvitta seg med gjeld og utgifter og balte seg fram til alminnelig velstand. Hun har vært et sjelden dyktig menneske. En bra stor barneflokk blei og oppdrad til meget dyktige mennesker. Religiøst interesert har hun særlig ofret tid og midler for misjonsarbeidet.

Hun blei heller ikke spart for sorg og motgang, særlig var det et hart slag da hun for en del år sia mista sin yngste sønn, som satte livet til på Finnmark der han var på fiske. Men også det har hun lært å legge i Guds hand og han har hjulpet henne over sorgen og motgangen. Anna Mortensen er ennå heilt åndsfrisk tross sin høge alder, men hun er dårlig i beina så hun kommer ingen vei.

Eiendommen har hun delt til 3 av barna og hun bor hos den av sine døtre som har heimgården.

Når Anna Mortensen om et par dager feirer 90 årsdag er hun omgitt av sine barns og hele slektens kjærlighet og aktelse. Hun kan med stolthet og god samvittighet se tilbake på sitt virke gjennom et langt liv.

Men sjøl synes hun nok ikke at alt blei så velgjort.

Vår hjerteligste gratulasjoner i anledning 90 års dagen, og beste ønsker om en fredfull og lykkelig livskveld.